
Rio Grande do Sul , 17 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3446 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             117 

Publicado por: 
Márcia Simone Guimarães Machado 

Código Identificador:C9C381CA 

 
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS 

ADITIVO Nº001/2022 AO CONTRATO Nº3028/2020. 

 

SÚMULA DO TERMO ADITIVO Nº001/2022 AO CONTRATO Nº 

3028/2020. 

  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 

CONTRATADO: WECOM COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E 

SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO S.A. - 

CNPJ Nº: 10.663.782/0001-00 

  

OBJETO: Lote 01 e 02: Aquisição, com instalação, garantia e 

assistência técnica, de central telefônica tipo VoIP hibrido, para 

atender as necessidades do Serviço Municipal de Àgua e Esgoto de 

São Leopoldo, bem como suporte e assistência técnica preventiva e 

corretiva e corretiva em hardware e sofware que compõe o atual 

sistema telefônico PABX interno do Serviço Municipal de Água e 

Esgoto de São Leopoldo, de acordo como o Termo de Referência. 

  

RENOVAÇÃO: Fica renovado pelo prazo de 12 (doze) meses, a 

contar de 15/09/2022. 

  

GEISON DIONÍSIO DE FREITAS 
Diretor-Geral do SEMAE 

  

São Leopoldo, berço da colonização alemã no Brasil. 

 

Publicado por: 
Márcia Simone Guimarães Machado 

Código Identificador:F75B6CDB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CARTA CONVITE 31/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 
  

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PÚBLICO o 

seguinte: CARTA CONVITE 31/2022 – Aquisição de brinquedos 

diversos para festividades natalinas da Sec. Mun. De Assistência 

Social. Sendo a abertura 24 de novembro de 2022, as 09 horas. 

Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100, 

pmlicita@viacom.com.br ou junto ao setor de licitações das 07:00 as 

12:00 horas, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 16 de 

novembro de 2022. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Amanda Carvalho Pinto Haut 

Código Identificador:2DD01540 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

PORTARIA Nº 251/2022 
  

Nomeia Servidor e dá outras providencias. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN, Prefeito Municipal de São Nicolau, 

no uso de suas atribuições, NOMEIA a contar de 03/11/2022, 

BRUNA PINTO DE OLIVEIRA QUEIRA, Chefe de Setor- CC-1, 

para exercer suas atividades junto a Secretaria Municipal da Saúde, 

com percepção de vencimento estipulado em Lei. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, São Nicolau, RS, 03 de novembro de 

2022. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se: 

  

JOSE LIKES  
Secretário Municipal de Administração Interino  

Publicado por: 
Amanda Carvalho Pinto Haut 

Código Identificador:CA34830F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVITE 32/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 
  

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PÚBLICO o 

seguinte: EDITAL DE CARTA-CONVITE 32/2022 – aquisição de 

Letras em ACM, branco estruturadas (caixas fechadas, frente e 

verso), para a frente da prefeitura, com a frase que consta em 

anexo. Bem como, instalação, estrutura metálica para unificação 

dos elementos e fixação em base de concreto. Sendo a abertura dia 

24 de novembro de 2022 as 11:00 hrs. Maiores informações, através 

dos telefones (55)3363-2100, pmlicita@viacom.com.br ou junto ao 

setor de licitações das 08:00 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas sito a 

rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035, 23 de maio de 2022. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Amanda Carvalho Pinto Haut 

Código Identificador:374C9496 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, autoriza a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 25, 

inciso III, da Lei nº. 8.666/93 para"Contratação de empresa 

especializada para Prestação de Serviços de Elaboração e Instalação 

da decoração Natalina da Praça Crescencio Pereira. Tendo como 

empresa contratada SANDRA ROSANA HOERLLE DE 

ASSUMPÇÃO 91258316072, inscrita no CNPJ sob o nº 

32.239.812/0001-80, com sede na Rua 22 de Outubro, nº 470, Bairro 

Centro, em Toropi/RS, neste atorepresentada por seu proprietária Sra. 

Sandra Rosana Hoerlle de Assumpção, brasileira, empresaria. O 

valor total da contratação será de R$ 40.800,00 (quarenta mil e 

oitocentos reais), pelo prazo de vigência de 2 meses. 

  

São Pedro do Sul, 14 de novembro de 2022. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
  

Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:681268F1 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022. 
  


